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آمار جهانی کرونا؛ ۲ فوتی در ۲۴ ساعت گذشته
بنابر آمار به روزشــده در »جدول جهانی ورلدامُتــر«، مجموع مبتلایان به کرونا 
)کووید۱۹( در کشورهای مختلف به بیش از ۶۹۵ میلیون و ۱۰۸ هزار و ۲۰۰ نفر 
رسیده و تا روز ۲۰ شهریور ۱۴۰۲ مرگ شش میلیون و ۹۱۴ هزار و ۳۷۷ بیمار 
تأیید شده است.به گزارش ایسنا، طبق داده های روزانه در جدول جهانی ورلدامُتر، 
این بیماری ویروسی همچنین در روز ۱۹ شهریور ۱۴۰۲،  ۳۶۹۵ ابتلای جدید 
داشــته و جان دو بیمار را گرفته است.همچنین دو فوتی کرونایی از آمریکا بوده 
و این کشــور در عین حال با ثبت بیش از ۳۵۰۰ ابتــلای جدید، بالاترین آمار 
مبتلایان کرونایی را در یک شبانه روز گزارش کرده  است.پایگاه داده های جهانی 
ورلدامُتر از تاریخ ۲۹ ژانویه ســال ۲۰۲۰ میلادی، ثبت آمار رســمی مرتبط با 
کرونا را آغاز کرده اســت.در میان ۱۰ کشوری که در بالای جدول ورلدامُتر جای 
گرفته اند، آمریکا همچنان با ثبت بیش از ۱۰۸ میلیون ابتلا و بیش از یک میلیون 
و ۱۷۰ هزار فوتی به ترتیب رکورد ابتلا و مرگ های کرونایی را در کل دنیا دارد.
پس از آمریکا، دو کشــور هند و فرانسه هم با عبور از ۴۰ میلیون ابتلا به ترتیب 
جایگاه دوم و ســوم را به لحاظ آمار کل مبتلایان اشغال کرده اند و همچنین در 
فهرست آمار فوتی های این بیماری در حال حاضر بعد از آمریکا، برزیل با بیش از 
۷۰۰ هزار فوتی و هند با بیش از ۵۰۰ هزار فوتی، بیشترین مرگ  و میر کرونایی 
را به ثبت رسانده اند.در اروپا نیز روسیه با ثبت بیش از ۳۹۹ هزار فوتی، بالاترین 

آمار مرگ های کرونایی در این قاره را تا روز ۲۰ شهریور گزارش کرده است.

سند راهبردی ۱۰ ساله افق سازمان ثبت احوال کشور 
تدوین شد

روابط عمومی ســازمان ثبت احوال کشور اعلام کرد: سند راهبردی ۱۰ساله افق 
ســازمان ثبت احوال کشور تهیه و تدوین شــد.به گزارش ایلنا به نقل از روابط 
عمومی ســازمان ثبت احوال کشــور، ســاختار حکمرانی داده و سیستم ثبت 
احوال و آثار حیاتی، ابزارهایی مهم برای تشــخیص مســائل خط مشی، تدوین 
سیاست های مناسب و ارزیابی آثار آن ها هستند. این سیستم به کشورها کمک 
می کنند تا آرمان های توســعه پایدار را رصد کرده و شاخص های مرتبط با آن ها 
را ســنجیده و بهبود بخشــند.در حال حاضر، سیستم ثبت احوال و آمار حیاتی 
کشــور نیازمند تحول بوده و برای رســیدن به این تحولات، سه عامل اساسی 
حمایت و ایجاد ظرفیت های قانونی مطابق با استاندارد های بین  المللیی، اصلاح و 
بازتعریف ظرفیت های مدیریتی از جمله نمودار سازمانی، شایستگی های نیروی 
انسانی و برنامه جامع تغییرات، ایجاد زیر ساخت های فنی، باز مهندسی فرآیندها 
از جنبه های فناورانه باید مورد توجه قرار گیرد.هم اکنون برنامه ریزی و مدیریت 
راهبردی در سازمان ثبت احوال کشور به گونه ای است که با خلاقیت و نوآوری، 
آینده خود را ســاخته و فعالیت های سازمان را به طوری هدایت و راهبری کند 
که در دستیابی به اهداف مشخص خود موثر باشد. هدف از تدوین این سند این 
است تا ســازمان قادر گردد با استفاده از مزیت ها و قابلیت های محوری داخلی 
و چالش ها و فرصت های پیش روی محیط بیرونی، به چشم انداز، ماموریت ها و 

اهداف بلند مدت خود جامه عمل بپوشاند.

آیین مبادله تفاهم نامه طرح مهارت و درآمد 
دانشجویی )مدد( با ۵ دانشگاه برگزار شد

آیین مبادله تفاهم نامه طرح مدد )مهارت و درآمد دانشجویی( با دانشگاه های 
ایلام، تفرش، خلیج فارس، شــهید مدنی آذربایجان و گیلان در محل ســتاد 
خیّرین وزارت علوم، تحقیقات و فناوری با حضور روسای دانشگاه های مذکور 
و مصطفــی قلم چی، خّیر و طــراح طرح مدد برگزار شــد. مصطفی قلم چی، 
طراح طرح مدد در این آیین درباره ضرورت تشویق دانشجویان به امر مهارت 
آموزی و ایجاد کســب و کار ارزان و  اطلاع رســانی و سازماندهی طرح مدد 
در دانشــگاه های مورد تفاهم ســخن گفت و به ســوالات حاضران پاسخ داد. 
وی با اشــاره به ضرورت همراهی روسای دانشــگاه ها با مجری طرح مدد در 
دانشــگاه ها و مراحل تثبیت این طرح اظهار داشــت: پس از اجرای موفقیت 
آمیز طرح مدد در دانشــگاه خوارزمی )از سال ۱۳۹۹( و توسعه این طرح در 
دو دانشگاه نیشابور و صنعتی شاهرود در سال ۱۴۰۱، توسعه مجدد این طرح 
در دو دانشــگاه یاســوج و مراغه در بهار سال ۱۴۰۲، با پیوستن پنج دانشگاه 
ایلام، تفرش، خلیج فارس، شهید مدنی آذربایجان و گیلان در این جلسه، این 
طرح امروز در ۱۰ دانشگاه دولتی در سراسر کشور اجرایی شده است. قلم چی 
تصریــح کرد: طرح مهارت و درآمد دانشــجویی )مدد(، با هدف تســهیلگری 
اشتغال دانشجویان در دو حوزه مهارت آموزی و اجرایی کردن ایده های کسب 
و کار ارزان دانشــجویی، به عنوان همکار بنیادهای خیرین حامی دانشگاه ها، 
فعالیــت خــود را ادامه می دهــد.در ادامه، هر یک از اعضای جلســه به بیان 
دیدگاه های خود درباره این طرح پرداختند و ســپس تفاهم نامه ها به امضای 

طرفین رسیده و مورد مبادله قرار گرفت. 

نمایشگاه نوشت افزار »بوی ماه مهر« برگزار می شود
نمایشگاه عرضه  مستقیم نوشــت افزار ایرانی تا ۳۱ شهریور در دو نقطه از مراکز 
فرهنگی هنری پایتخت برگزار می شود.به گزارش پایگاه خبری تحلیلی فرهنگ 
و هنر، نمایشگاه عرضه ی نوشت افزار ایرانی با عنوان »بوی ماه مهر« از ۲۰ تا ۳۱ 
شهریور ماه در فرهنگسرای اشراق و منطقه تفریحی دریاچه شهدای خلیج فارس 
برگزار می شود.هدف از برگزاری این نمایشــگاه معرفی و حمایت از نوشت افزار 
ایرانی و تولیدکنندگان داخلی و ترویج استفاده از کالای داخلی است و محصولات 
ارائه شده شامل نوشت افزار و لوازم مورد نیاز دانش آموزان ضمن دارا بودن تنوع، به 
صورت مستقیم از سوی تولیدکنندگان و با قیمت اصلی عرضه می شود.همچنین 
در حاشیه نمایشگاه، برنامه های متنوع فرهنگی و هنری همچون نمایش میدانی، 
مسابقه کتابخوانی و اجرای برنامه های متنوع تفریحی برای کودکان و نوجوانان 
تدارک دیده شده است.نمایشگاه عرضه ی نوشت افزار ایرانی از ۲۰ تا ۳۱ شهریور 
ماه از ســاعت ۱۰ تا ۲۲ در فرهنگسرای اشــراق و دریاچه شهدای خلیج فارس 
میزبان شــهروندان اســت و علاقه مندان می توانند برای کسب اطلاعات بیشتر 
  www.farhangsara.ir به درگاه رسمی ســازمان فرهنگی هنری به نشانی

مراجعه کنند و یا با تلفن ۱۸۳۷ تماس بگیرند.

مناسب سازی کوچه و خیابان ها منطقه ۱۴ 
با صرف ۳۰ هزار تن آسفالت

امیر یزدی شــهردار منطقه ۱۴ از مناسب ســازی کوچه ها و محورهای عبوری 
این منطقه تا پیش از شــروع ســال تحصیلی جدید با صرف حدود ۳۰ هزار تن 

آسفالت خبر داد. 
به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه ۱۴، یزدی با بیان اینکه جهت رضایت 
شــهروندان و فراهم نمودن شرایط مناسب تردد در مسیر خیابان ها و کوچه ها، 
عملیات مناسب سازی با انجام گشت های مستمر و با اولویت پیام های مردمی در 
کوتاه ترین زمان  انجام می شود، افزود: در این راستا از ابتدای سال تاکنون بالغ بر 
۳۰ هزار تن آسفالت برای مناسب سازی معابر و کوچه ها صرف شده است.شهردار 
منطقه ۱۴ با اشاره به  عملیات روکش آسفالت و کانیو گذاری در محورهای ابوذر، 
کوثر، پور عبدی، بوبرکی و... گفت: علاوه بر آسفالت ریزی به روش مکانیزه، در ۲۱ 
محله منطقه و در طرح توسعه محله ای نسبت به لکه گیری، جدول بندی، نهر و 
روکش دستی آسفالت از جمله در خیابان اکبر آبادی، شهمیرزادی، مخبر جنوبی   

و... اقدامات مناسب سازی انجام شده و روبه پایان است.

برپایی هیات عزاداری ۲۳۰۰ نفری کودکان ایران
در برج میلاد

هیات عزاداری کودکان ایران به همت سازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی 
شهرداری تهران به مناسب ایام پایانی ماه صفر فردا سه شنبه در برج میلاد برپا 

می شود.
به گزارش روابط عمومی ســازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری 
تهران، به مناسبت اربعین حسینی و ایام رحلت حضرت رسول اکرم)ص(، شهادت 
امام حســن مجتبی)ع( و شهادت امام رضا )ع( مراسم عزاداری با حضور ۲۳۰۰ 
کودک ایران )کودکان کار و خیابان( امروز ۲۱ شهریور در سالن همایش های برج 
میلاد برگزار می شود.در این برنامه که به همت سازمان خدمات و مشارکت های 
اجتماعی شــهرداری تهران برگزار می شود قرار است برنامه هایی چون سخنرانی 

مذهبی، تعزیه خوانی، مداحی و ... اجرا شود.

کرونا

ثبت احوال

آموزش

شهری

مدیرعامل سازمان حمل و نقل تهران تشریح کرد

جزئیاتی از طرح ترافیک جدید پایتخت و زمان اجرای طرح

سال تحصیلی و بازگشایی مدارس از »اول مهر« آغاز می شود

برگزاری »جشن شکوفه ها« ۲۹ شهریور

موضوع غربالگری های جنینی یکی از بندهای 
پر بحــث در قانون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت بود که از ابتــدا موافقان و مخالفانی 
داشــت که حتی پیش از ابلاغ و اجرایی شدن 
قانون پیرامون آن اظهار نظر می کردند. اما این 
بنــد چالش برانگیز از قانــون به چه موضوعی 
اشاره دارد؟ به گزارش ایسنا، بنابر اعلام وزارت 
بهداشتی ها در ماده ۵۳ قانون حمایت از خانواده 
و جوانی جمعیت، تنها نحوه اســتاندارد سازی 
چگونگی تجویز و عملکرد پزشــکان و اصلاح 
روش های غربالگری و تشخیصی مشخص شده 
اســت. بر این اساس به دنبال ابلاغ قانون مقرر 
شــد تا انجام غربالگری های جنینی با شــش 
هدف اصلی و به تشــخیص پزشک متخصص 
و درخواست والدین انجام شود. بر این اساس و 
به دنبال اعلام دکتر صابر جباری _ سرپرست 
اداره جوانــی جمعیت وزارت بهداشــت هدف 
اصلی اجرای ماده ۵۳ قانون حمایت از خانواده 
و جوانی جمعیت؛ حفظ سلامت مادر و جنین 
اعلام شد. به نحوی که با ارجاع غیر کارشناسانه 
و انجام اعمال تهاجمی جان مادر و بویژه جنین 
به خطر نیفتد که به دنبال این مهم مقرر شد تا 
انجام آزمایش ها و تصویربرداری های تشخیصی 
مبتنی بر استانداردهای علمی، دقیق تر شده و 
از ایجاد اســترس زود هنگام و زیاد به مادر در 

دوران بارداری جلوگیری شود.
از ســوی دیگر تاکید دیگر ایــن ماده از قانون 
بــر این امر بود که انجام درخواســت آزمایش 
غربالگری و تشــخیص ناهنجــاری جنین نه 
به اجبار پزشــکان بلکه توسط یکی از والدین 
و البته با تشــخیص پزشک متخصص صورت 
گیرد تا از اعمال هزینه اضافی به بســیاری از 

خانواده های کم برخوردار جلوگیری کند.
بر همین اســاس مســئولین وزارت بهداشت 
تاکید دارنــد که با اجرای صحیح قانون؛ انجام 
غربالگری شــش ویژگی مهم پیدا کرده است؛ 
چنانچه دکتر جباری_سرپرســت اداره جوانی 
جمعیت وزارت بهداشــت بــا بیان این مطلب 
اعلام کرده بــود: » اول اینکه کار تخصصی تر 
شده و از ســطح یک خدمات بهداشتی خارج 
شده و از سوی متخصصین انجام می شود. دوم 
اینکه کار استانداردتر شده است و در عین حال 
نقش والدین را پررنگ تر کردیم و با درخواست 

والدین غربالگری انجام می شود و در نتیجه زور 
و اجبــاری برای غربالگری وجود ندارد. ویژگی 
چهارم این اســت که قانون، پوشــش بیمه ای 
غربالگری را کامل تر کرده است. همچنین این 
کار هوشمند شده و کل فرایند غربالگری باید 
در ســامانه الکترونیک ثبت شود و در نهایت 
غربالگری شفاف تر شــده است و برای مردم و 
متولیان امر سلامت قابل رصد و پایش است و 
متناسب با نتایجی که در سامانه ثبت می شود، 
تصمیم گیری می شــود.« اکنــون اما پس از 
گذشــت حدود یک سال از ابلاغ قانون جوانی 
جمعیت و حمایت از خانواده، مجددا بحث هایی 
درخصوص بند ۵۳ ایــن قانون که به موضوع 

غربالگری های جنینی اشاره دارد، بر سرزبان ها 
افتاده است. بحث هایی که منشاء آن ادعای یک 
مسئول آزمایشگاه در یکی از استان های کشور 
مبنی بر افزایش تولد نوزادان دارای ناهنجاری 
جنینی در همان اســتان بوده است. موضوعی 
که البته توســط مسئولین وزارت بهداشت در 

همان روزهای نخست تکذیب شد.
چنانچه پدارم پاک آیین _ ســخنگوی وزارت 
بهداشت در این رابطه تاکید کرد: »سامانه های 
هیچگونــه  بهداشــت  وزارت  الکترونیــک 
افزایشــی در تولد نــوزدان دارای ناهنجاری 
را از زمان اجرای قانــون حمایت از خانواده و 
جوانی جمعیت را نشــان نمی دهد. غربالگری 

استانداردسازی شده اســت و ممنوع نیست. 
غیراستاندارد  غربالگری  ذی نفعان  متاســفانه 
جنین سالانه بیش از ۱۰۰۰ میلیارد تومان از 
این محل درآمد کسب می کردند که با اجرای 
قانون و استانداردســازی غربالگری جنین این 
ســود را از دســت رفته می بیننــد.« البته در 
روزهای اخیر این تنها مبحث خبرساز پیرامون 
بند ۵۳ قانــون حمایت از خانــواده و جوانی 
جمعیت نبود؛ چنانچه مدتی قبل از بالا گرفتن 
بحث اخیر نیز شــایعاتی مطرح شــده بود که 
محدودیت هایی برای تولید و توزیع کیت های 
غربالگری جنین ایجاد شــده اســت که این 
موضوع هم از سوی وزارت بهداشتی ها تکذیب 

شــد و در این رابطه نیز پاک آیین تاکید کرده 
بود: »هیچ محدودیــت جدیدی برای تولید و 
توزیع کیت های غربالگری جنین ایجاد نشده و 
استانداردهایی که پیش از این به منظور کنترل 
کیفی کیت ها اعمال می شــد، کماکان رعایت 
می شــود. نظارت بر کیفیت و استاندارد بودن 
کیت هــای غربالگری جنین وظیفه ســازمان 
غذا و دارو اســت تا کیت هایــی که در اختیار 
مردم قرار می گیرد، بیشترین دقت و کمترین 
خطا را داشته باشــد. از نظر وزارت بهداشت، 
غربالگری جنین با رعایت استانداردها ممنوع 
نیســت و تنها مطابق قانون و نظر متخصصان 

استانداردسازی شده است.«

مدیر عامل سازمان حمل و نقل و ترافیک شهر 
تهران جزئیات شــیوه نوین مدیریت محدوده 
طرح ترافیک پایتخت را تشــریح کرد و گفت: 
طول و مدت سفر ملاک عمل محاسبه عوارض 
ورود بــه محدوده طرح ترافیک جدید اســت.
مجتبی شفیعی در گفت وگو با ایسنا، در مورد 
جزئیات مدیریت جدید و هوشــمند محدوده 
طرح ترافیک تهران با تأکید بر اینکه این روش 
جدید گامی اساســی در راستای عادلانه شدن 
اجرای طرح ترافیک است، افزود: طرح ترافیک 
فعلی نسبت به طرح ترافیک قدیمی یک گام به 
جلــو رفته بگونه ای که از حالت صفر و یک به 
شرایطی تغییر کرده که بر اساس آن شهروندان 
برای تردد باید وجهــی پرداخت کرده و مبلغ 
پرداختــی نیز به پارامترهایــی همچون زمان 
اوج و غیــر اوج ترافیک و معاینه فنی خودروها  
وابسته است.وی با بیان اینکه در طرح جدید که 

ایده آن در شورای ترافیک پایتخت به تصویب 
رسید، ما را  به سمت عادلانه و منطقی کردن 
طرح ترافیک ســوق می دهد، اظهار کرد: البته 
هنوز این طرح اجرایی نشده؛ بلکه کلیات این 
طرح در شورای ترافیک تصویب شد تا با یاری 
خداوند در نیمه دوم ســال اقدامات اجرایی آن 
مهیا شــود و برای سال آینده مبنای عمل قرار 
گیرد.  شفیعی تشریح کرد: طرح جدید بدین 
صورت اســت که میزان عــوارض خودروها بر 
اساس طول و مدت سفر، سطح شلوغی معابر و 
سطح آلودگی هوا و نوع معاینه فنی و آلایندگی 
خودرو مشخص می شود، یعنی هر چقدر مدت 
و پیمایش بیشــتری در محدوده طرح ترافیک 

داشته باشــند باید عوارض بیشتری پرداخت 
کنند و دقت داشته باشید که برخی خودروها 
در محدوده طرح ترافیک فقط یک سفر دارند 
و راننــدگان خودروی خود را پارک می کنند و 
ترددی ندارند و این نوع خودرو نباید به اندازه 
خودرویی که به صورت مدام در محدوده طرح 
ترافیک تردد می کند، عــوارض پرداخت کند.
مدیرعامل سازمان حمل و نقل و ترافیک شهر 
تهران  با بیان اینکــه میزان عوارض پرداختی 
باید مبتنی بر میزان عارضه ای باشد که بر شهر 
ایجاد می شــود، گفت: در روش جدید با توجه 
به اینکــه ابزارهای جدیــدی در اختیار داریم 
می توانیم این مسئله که خودرو از چه مسیری 

استفاده می کند را به فرد ارائه کنیم و پیشرفته 
ترین تئوری اســت که در دنیــا برای کنترل 
محدوده ترافیکی مورد استفاده قرار می گیرد. 
وی بــا بیان اینکه منطق نــرخ گذاری در این 
روش تغییــر می کند و دیگر نــرخ ثابتی برای 
ورود به محدوده وجود نخواهد داشــت، افزود: 
نرخ عوارض برای شــهروند عادی که مدام در 
حال تردد نباشد قطعا کمتر از وضعیت موجود 
اســت، چراکه عموم شهروندان چندان ترددی 
در محدوده طرح ندارند، بلکه عموما خودروهای 
خود را پارک کرده و معمولا خودروهایی که در 
طرح ترافیک مدام تردد می کنند خودروهایی 
هستند که آلایندگی و فرسودگی قابل توجهی 

دارند و بیشــتر آلودگی تولیــد می کنند، اما 
عوارضی که پرداخت می کنند، مساوی با سایر 
شهروندان است و ما به سمت عادلانه تر شدن 
و هوشمندتر شــدن مدیریت جریان ترافیک 
می رویم.به گفتــه شــفیعی، امیدواریم زمان 
اجرای مدیریت محدوده طرح ترافیک جدید بر 
اساس برنامه ریزی های انجام شده در نیمه دوم 
سال جاری  پیاده سازی شود و اگر موفق شویم 
که پایلوت این طرح را در سال جاری اجرا کنیم، 
در سال آینده این طرح ملاک عمل خواهد بود، 
اما اگر بر اســاس برنامه فوق عنوان شده جلو 
نرفتیم، باید این مراحل طی شود و بعد از طی 
مراحل اجرایی شود.وی تاکید کرد: اجرای این 
طرح نیاز به مصوبه شــورای شهر تهران دارد و 
باید اقدامات لازم با سازمان فاوا پیش رود؛ البته 
در شورای ترافیک کلیات این موضوع تصویب 

شده است.

بنا بر اعلام رئیس ســتاد بازگشایی مدارس وزارت آموزش 
و پــرورش، زمان آغاز ســال تحصیلــی ۱۴۰۳ـ ۱۴۰۲ و 
بازگشایی مدارس، شــنبه »اول مهر« است.محمد مهدی 
کاظمی در گفت وگو با ایســنا، با بیــان اینکه طبق قانون، 
روز اول مهر روز بازگشــایی مدارس است، اظهار کرد: اگر 
اول مهر تعطیل باشــد طبیعتا روز بعــد از آن مدارس باز 
می شــوند اما امسال اول مهر روز شــنبه است که تعطیل 
رســمی هم نیســت؛ بنابراین اول مهــر ۱۴۰۲ روز اصلی 
بازگشایی مدارس است.وی درباره برگزاری جشن غنچه ها، 
شکوفه ها و جوانه ها نیز توضیح داد: جشن شکوفه ها مربوط 
به پایه اول ابتدایی و جشــن جوانه ها مربوط به پایه هفتم 

اســت که روز ۲۹ شــهریور ماه برگزار می شود و استان ها 
باید برای این روز برنامه ریزی خود را انجام دهند. جشــن 
غنچه ها برای کودکستانی ها )پیش دبستانی ها( نیز ۱۵ مهر 
ماه برگزار می شــود.به گفته رئیس ستاد بازگشایی مدارس 
وزارت آموزش و پرورش، امســال تعداد دانش آموزان اول 
ابتدایــی حدود یک میلیون و ۷۰۰ هزار نفر اســت.لازم به 
ذکر اســت طبق اعلام ســید مجتبی هاشمی، رئیس ستاد 
مرکزی ثبت نــام دانش آموزان وزارت آموزش و پرورش، تا 
کنون ۹۱ درصد دانش آمــوزان ایرانی ثبت نام خود را در 
مدارس تکمیل کرده اند و پیش  بینی می شــود مهر امسال 
۱۶ میلیون و ۷۰۰ هزار دانش آموز در مدارس حضور یابند.

قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت با چالش مواجه شده است

بحث درباره غربالگری های جنینی

رئیس بخش عفونی بیمارستان مسیح دانشوری گفت: معمولا 
موج شــیوع آنفلوآنزا در کشــور از اواسط مهر آغاز می شود و 
افراد واجد شرایط از جمله بیماران خاص فرصت طلایی این 
تزریق را در آستانه فصل پاییز از دست ندهند.پیام طبرسی در 
گفت و گو با ایرنا افزود: با آغاز فصل سرما، ابتلا به عفونتهای 
تنفسی با یک ســرماخوردگی ساده شروع می شود و به ذات 
الریه و عفونت شــدید دستگاه تنفسی تبدیل می شود اما این 
در شرایطی است که بسیاری از این عفونت ها با اجرای برخی 
راه حل های ساده قابل پیشگیری خواهد بود.استاد بیماریهای 
عفونی دانشــگاه علوم پزشکی شهید بهشــتی، اظهارداشت: 
اگرچه بیماری ذات الریه یا پنوموکوک واکســن دارد و برای 
افراد در معرض خطر کمک کننده است ولی هر سال مواردی 
از شــیوع بالا و حتی مرگ و میر ناشی از بیماری آنفلوآنزا را 

نیز شاهد هستیم.طبرسی ادامه داد: برای پیشگیری از بیماری 
ذات الریه دو نوع واکسن ۲۳ ظرفیتی و ۱۳ظرفیتی وجود دارد 
که توصیه می شود افراد در معرض خطر ابتدا ۱۳ ظرفیتی را 
تزریق و بعد از هشــت هفته، واکسن بیست و سه ظرفیتی را 
تزریق کنند.وی با بیان اینکه آنفلوآنزا نیز واکسن موثر و بسیار 
کمــک کننده دارد و می توانــد در جلوگیری از مرگ ومیر و 
بســتری افراد نقش خوبی داشته باشــد، تصریح کرد: تزریق 
واکسن آنفلوآنزا برای افراد در معرض خطر، سالمندان و افراد 
بالای ۶۵ سال، افرادی که بیماریهای مرتبط با نقص سیستم 
ایمنی و یا سرطان دارند، همچنین مبتلایان به دیابت، بیماران 
قلبی، کلیوی، کبدی، ریوی ضرورت دارد و توصیه می شــود 
حتما در آستانه فصل پاییز و حوالی آغازین روزهای مهر ماه 

واکسن آنفلوآنزا تزریق کنند.

مدیرعامل ســازمان تدارکات پزشکی  جمعیت هلال احمر از 
توزیع واکسن آنفلوآنزا در داروخانه های این جمعیت در آستانه 
فصل ســرما خبرداد.به گزارش ایسنا، دکتر علیرضا عسکری 
با اشــاره به تامین واکسن آنفلوآنزا از سوی سازمان تدارکات 
پزشکی جمعیت هلال احمر گفت: واکسن های موجود شامل 
واکســی گریپ، اینفلــووک و فلوگارد اســت و در داروخانه 
مرکزی شــبانه روزی هلال احمر واقــع در خیابان طالقانی و 
داروخانه مرکزی شــماره ۲ هلال احمــر واقع در تهرانپارس 
توزیع می شود.  مدیرعامل ســازمان تدارکات پزشکی درباره 
تمهیدات در نظر گرفته شــده برای توزیع واکســن آنفولانزا 
در پایان شــهریور و ابتدای مهرماه سال جاری گفت: سازمان 
تدارکات پزشــکی پس از طی فرآیندهای لازم برای واردات 
واکسن آنفولانزا بر اساس برنامه توزیع که از سوی سازمان غذا 

و داروی وزارت بهداشت ارائه می شود؛ نسبت به تأمین و توزیع 
آن در داروخانه های هلال احمر اقدام کرده است و از آنجا که 
تأمین داروهای خاص برای بیماران امری حیاتی اســت، در 
هر شــرایطی نیازهای دارویی مردم را در اولویت نخست قرار 
می دهد.آنفلوآنزا یک بیماری تنفســی حاد واگیردار با منشاء 
ویروسی است که ویروس های آنفلوانزا به طور عمده از طریق 
هوا توسط سرفه و عطســه فرد بیمار منتقل می شوند و این 
بیماری در تمام طول ســال رخ می دهد اما معمولا بیشترین 
زمان فعالیت آن در ماه های ســرد سال و اوج آن در زمستان 
است.تب و لرز، درد عضلانی، درد مفاصل، سردرد، خستگی، 
ســرفه، گلودرد، آب ریزش از بینی یــا گرفتگی بینی، تهوع، 
استفراغ و اسهال در عده ای از بیماران از علایم آنفلوانزا است 

و بعضی از علائم ممکن است بیش از یک هفته طول بکشد.

موج شیوع آنفلوآنزا در کشور از اواسط مهر
توزیع واکسن آنفلوآنزا در داروخانه های هلال احمرفرصت طلایی تزریق واکسن آنفلوآنزا برای بیماران خاص 

چشمه هفت هزارساله تهران کامل خشک شد
تصاویری از چشــمه علی شــهرری در استان 
تهران منتشر شده که نشان می دهد این چشمه 
هفت هزارساله خشک شده است. بررسی میدانی 
نیز خشک شدن حوضچه های این چشمه را که 
اکنون محل انباشــت زباله شــده است، تایید 
می کند.به گزارش ایسنا، چشمه علی شهر ری 
تابستان ها محل شــنا و بازی کودکان بود، اما 
با خشک شــدن این چشمه، که برخی قدمت 
آن را تا هشــت هزار سال تخمین زده اند، دیگر 
خبری از کودکان نیست. هفته گذشته حسن 
خلیل آبادی، عضو سابق شــورای شهر تهران 
ویدئویی از چشــمه علی شهر ری منتشر کرد 
که نشــان می داد کامل خشک شــده است.
کودکانی که زمانی این چشــمه محل گذران 
تعطیلات بلند تابستانی شان بوده، می گویند از 
ابتدای سال، آب چشمه علی کمتر و کمتر شد 
تا اینکه در نیمه های تابستان دیگر از آب ردی 

دیده نشد و چشمه کامل خشک شد.
چندی پیش نیــز، معاون پدافنــد غیرعامل 

ســازمان پیشــگیری و مدیریت بحران شهر 
تهران تایید کرد کــه موضوعاتی نظیر احداث 
خط ۶ مترو تهــران، چاه های برداشــت آب، 
از  ناشــی  صورت گرفتــه  گودبرداری هــای 
ساخت وساز و همچنین اجرای سیستم اگوی 
شــهری از عوامل خشک شــدن این چشمه 
هفت هزارســاله بــوده اســت؛ موضوعاتی که 
فعالان میراث فرهنگی بارها درباره نقش آن ها 
در خشک شــدن این میراث طبیعی هشدار و 
اخطار داده بودند، درحالی که برخی مسئولان، 
با انکار نقش مترو در خشک شدن این چشمه، 
»خشکسالی« را تنها دلیل خاموش شدن های 
می دانستند. هفت هزارســاله  چشمه  مقطعی 

چشــمه علی نخســتین اثر ثبت شده طبیعی 
شهرری و سومین اثر طبیعی ثبت شده استان 
تهران اســت که تا کنون سه بار خشک شده 
است، اما در دوره های پیشین در بخش هایی از 
حوضچه های آن همچنان آب مشاهده می شد، 
اما این بار حوضچه ها کامل خشک شده و زباله 

روی رد آب نشسته است.
این چشمه یک بار اوایل دهه ۹۰ تا مرز خشکی 
پیش رفت و دومین بار با آغاز فعالیت های پروژه 
خط ۶ مترو تهران، بار دیگر دِبی آب پایین آمد، 
چون کارشناسان میراث فرهنگی معتقد بودند 
با حفر تونل و فعالیت دستگاه )TBM( مترو، 
آب چشمه مســیر خود را تغییر داده است، تا 
این کــه با اعتراضِ فعالان میراثی و مردم بومی 
منطقه فعالیت مترو متوقف شد و قدری سطح 

آب بالا آمد. 
در ســال ۹۶ با پیگیری های میراث  فرهنگی، 
شهرداری و شــورای شهر تهران و ری شرایط 
چشمه قدری بهتر شــد، اما از اواخر بهار سال 
۱۴۰۲ چشمه علی دوباره رو به خشکی رفت و 
اکنون به طور کامل خشک شده، این درحالی 
اســت که مســئولان میراث فرهنگی تهران و 
ری در چند ماه گذشــته و همزمان با انتشــار 
خبرهایی از وقوع خشــکی در چشمه علی در 
رســانه های مختلف، واکنشــی به واقعه نشان 

نداده  و پاســخگوی تماس های خبرنگاران هم 
نبوده اند.هرچند معاون پدافند غیرعامل سازمان 
پیشــگیری و مدیریت بحران شــهر تهران در 
نشست اخیر، تمام دستگاه های دخیل را ملزم 

کرده که نجات چشــمه علــی ری را به طور 
ویژه پی گیری کننــد و در صورت نیاز از تمام 
ظرفیت های حاکمیتی و قضایی در راســتای 

پیشبرد این امر استفاده شود.


